
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000739 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 9

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PE 001.2025.

• EXTRATO 1º ADITIVO CONTRATO 001-2025 - B. EMPREENDIMENTOS.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B00E4E5D70A6B19865CC9F6873F5602C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000739 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 9

Pregão Eletrônico

 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001-2025 

 

O CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, CNPJ 11.175.842/0001-09, torna publico para conhecimento 

dos interessados, que será realizado o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001-2025, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 28 de abril de 2025 às 09:00min (horário 

Brasília), cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS PESADOS, 

VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA E OS 13 

MUNICIPIOS QUE O INTEGRAM. Com a disputa de lances a ser realizada no endereço 

eletrônico https://bnccompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será 

atraves do endereço eletrônico https://bnccompras.com e para acompanhamento através do 

portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, 

“editais”, Os trabalhos serão conduzidos pela Pregoeira Maria Renilde Cardoso Machado e 

Equipe de Apoio, designados pela Portaria 001 de 06 de janeiro de 2025. 

 

 
Teixeira de Freitas/BA, 11 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CFB62969A4357F5A454DD1D29FF9411

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000739 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000739 Estado da Bahia - sexta-feira, 11 de abril de 2025 Ano 9

Termo Aditivo

 

 

Comissão Permanente de  

L ic i tação  

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2025 

 

 

O CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 

SUL DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no C.N.P.J./MF, sob o n.º 

11.175.842/0001-09, com sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José 

Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA, neste ato representado pelo Sr. Manrick 

Gregorio Prates Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a 

empresa B. EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.009.775/0001-16 situada no  

endereço Rua Massanori Nagao, nº 325, Sala 03, bairro Centro, Teixeira de Freitas - 

Bahia, doravante denominada simplesmente CONTRATADO, resolvem de comum 

acordo, ALTERAR o Contrato nº. 001/2025, originário da Dispensa Simplificada 021-

2024, cujo objetivo e a prorrogação do prazo e 25% do valor do referido contrato, datado 

de 02 de janeiro de 2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (MÃO DE OBRA 

COM FORNECIMENTO DE MATERIAL) PARA REFORMA DO GALPÃO DO 

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 

SUL DA BAHIA.  

 

Teixeira de Freitas, 01 de abril de 2025.  

 

 

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA 

Presidente. 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B00E4E5D70A6B19865CC9F6873F5602C


		2025-04-11T16:56:50-0300




